
 

 
 
 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  กำหนดหลักเกณฑ์ วธิีการ และเงือ่นไขการเป็นองค์กรวิชาชีพบญัชหีรือหนว่ยงาน 

ที่อธิบดีให้ความเหน็ชอบในการจดัอบรมแก่ผู้สอบบัญชภีาษีอากร (ฉบบัที่  ๔) 
 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๔๙๖ ประกอบกับข้อ ๕ ของประกาศ
อธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี เรื่อง กำหนดระเบียบเกี่ยวกับการตรวจสอบ
และรับรองบัญชี ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๔๔ ซึ่งแก้ไข
เพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี (ฉบับที่ ๒) เรื่อง กำหนด
ระเบียบเกี่ยวกับการตรวจสอบและรับรองบัญชี ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๙ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ และข้อ ๔ ของคำสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.ป.๙๘/๒๕๔๔ เรื่อง กำหนดคุณสมบัติ 
การทดสอบ การขอขึ้นทะเบียน การออกใบอนุญาต การอบรม การต่ออายุ และการขอออกใบแทน
ใบอนุญาตเป็นผู ้สอบบัญชีภาษีอากร ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม  
พ.ศ. ๒๕๔๔ ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยคำสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป.๒๖๓/๒๕๕๙ เรื ่อง กำหนดคุณสมบัติ  
การทดสอบ การขอขึ้นทะเบียน การออกใบอนุญาต การอบรม การต่ออายุ และการขอออกใบแทน
ใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีภาษีอากร ตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๕๙ อธิบดีกรมสรรพากรกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเป็นองค์กรวิชาชีพบัญชีหรือ
หน่วยงานที่อธิบดีให้ความเห็นชอบในการจัดอบรมแก่ผู้สอบบัญชีภาษีอากรไว้ ดังต่อไปนี้ 
   ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในวรรคสอง ของข้อ ๓ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื่อง กำหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเป็นองค์กรวิชาชีพบัญชีหรือหน่วยงานที่อธิบดีให้ความเห็นชอบ
ในการจัดอบรมแก่ผู้สอบบัญชีภาษีอากร (ฉบับที่ ๓) ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน 
   “การจัดอบรมตามวรรคหนึ่ง ไม่ว่าจะจัดอบรมหลักสูตรที่ครอบคลุมเนื้อหาวิชาทั้งหมด 
ในคราวเดียวกันหรือไม่ก็ตาม หากภายหลังองค์กรวิชาชีพบัญชีหรือหน่วยงานที่อธิบดีให้ความเห็นชอบ  
ในการจัดอบรมแก่ผู ้สอบบัญชีภาษีอากรดังกล่าวมีการเปลี่ยนแปลงหลักสูตรการอบรมหรือมีการ
เปลี ่ยนแปลงวิทยากรจากที ่อธิบดีให้ความเห็นชอบไว้ ต ้องแจ้งการเปลี ่ยนแปลงหลักสูตรหรือ  
 
 
 
 

/ การเปลี่ยน ... 
 

 



 

-๒- 

การเปลี่ยนแปลงวิทยากรดังกล่าวต่ออธิบดีผ่านผู้อำนวยการกองมาตรฐานการสอบบัญชีภาษีอากรและ
ต้องได้รับการพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดให้มีการอบรมแก่ผู้สอบบัญชีภาษีอากรไม่น้อยกว่า 
๑๕ วัน” 

   ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ที่ลงในประกาศนี้เป็นต้นไป 
 
 
     ประกาศ ณ วนัที่  ๑๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

           กุลยา  ตนัตเิตมิท 
            (นางสาวกุลยา  ตนัติเตมิท) 

           อธิบดีกรมสรรพากร 
 


